
1 | 3

Životní pojištění VARIACE E
Sazebník administrativních poplatků a limitů
 

ČSOB Pojišťovna, a. s., člen holdingu ČSOB
Masarykovo nám. 1458, Zelené Předměstí, 530 02 Pardubice
IČO: 45534306 | zapsána v obchodním rejstříku u KS Hradec Králové, spis. zn. B 567
Infolinka: 466 100 777 | www.csobpoj.cz | e-mail: info@csobpoj.cz

Účinnost od:Životní pojištění VARIACE E
Sazebník administrativních poplatků a limitů 14. 6. 2024

Program VARIACE E Poplatek
POPLATKY Z POJISTNÉHO

Běžné pojistné

Alokační poplatek pro 1. měsíc pojištění – pevná část 1 000 Kč 

Alokační poplatek pro 1. až 12. měsíc pojištění – procentuální část  (z lhůtního pojistného)

- pro pojistnou dobu do 14 let 95 %

- pro pojistnou dobu 15 až 24 let 95 %

- pro pojistnou dobu 25 a více let 95 %

Alokační poplatek pro 13. až 24. měsíc pojištění – procentuální část (z lhůtního pojistného)

- pro pojistnou dobu do 14 let 70 %

- pro pojistnou dobu 15 až 24 let 85 %

- pro pojistnou dobu 25 a více let 95 %

Alokační poplatek pro 25. a další měsíc pojištění – procentuální část 5 % (z lhůtního pojistného) 

Inkasní poplatek 10 Kč

Dodatečné běžné pojistné

Alokační poplatek pro 1. měsíc po datu účinnosti změny pojištění – pevná část 0 Kč

Alokační poplatek pro 1. až 12. měsíc po datu účinnosti změny pojištění – procentuální 
část  (z dodatečného lhůtního pojistného)

- zbývá-li od data účinnosti změny do data konce pojištění – max. 14 let 95 %

- zbývá-li od data účinnosti změny do data konce pojištění – 15 až 24 let 95 %

- zbývá-li od data účinnosti změny do data konce pojištění – 25 a více let 95 %

Alokační poplatek pro 13. až 24. měsíc po datu účinnosti změny pojištění – procentuální 
část (z dodatečného lhůtního pojistného)

- zbývá-li od data účinnosti změny do data konce pojištění – max. 14 let 70 %

- zbývá-li od data účinnosti změny do data konce pojištění – 15 až 24 let 85 %

- zbývá-li od data účinnosti změny do data konce pojištění – 25 a více let 95 %

Alokační poplatek pro 25. a další měsíc po datu účinnosti změny pojištění – 
procentuální část 5 % (z dodatečného lhůtního pojistného)

Mimořádné pojistné

Alokační poplatek 0,7 % (ze zaplaceného mimořádného 
pojistného)

Inkasní poplatek 0 Kč

POPLATKY Z HODNOTY POJIŠTĚNÍ

Správa programů investování

Poplatek za správu aktiv pro běžné a dodatečné běžné pojistné a každý jednotlivý 
program investování (kromě Garantovaného programu investování)

1,7 % p. a. (poplatek je odečítán měsíčně 
v adekvátní výši)

Poplatek za správu aktiv pro běžné a dodatečné běžné pojistné pro Garantovaný 
program investování

0 % p. a. (poplatek je odečítán měsíčně v 
adekvátní výši)

Poplatek za správu aktiv pro mimořádné pojistné a každý jednotlivý program 
investování

0 % p.a. (poplatek je odečítán měsíčně 
v adekvátní výši)

Správa pojištění

Poplatek za správu pojištění 40 Kč měsíčně

Výplata z hodnoty pojištění vytvořené na základě zaplacení běžného a dodatečného běžného pojistného 

Poplatek za provedení výplaty 50 Kč

Výplata z hodnoty pojištění vytvořené na základě zaplacení mimořádného pojistného 

Poplatek za provedení výplaty 0 Kč



2 | 3

ČSOB Pojišťovna, a. s., člen holdingu ČSOB
Masarykovo nám. 1458, Zelené Předměstí, 530 02 Pardubice
IČO: 45534306 | zapsána v obchodním rejstříku u KS Hradec Králové, spis. zn. B 567
Infolinka: 466 100 777 | www.csobpoj.cz | e-mail: info@csobpoj.cz

Účinnost od:Životní pojištění VARIACE E
Sazebník administrativních poplatků a limitů 14. 6. 2024

ZMĚNA POJIŠTĚNÍ

Poplatek za změnu pojištění

provedení 1. a 2. změny v pojistném roce 0 Kč

provedení 3. a každé další změny v pojistném roce 100 Kč

provedení 3. a každé další změny v pojistném roce  
přes internetovou aplikaci Účet online 0 Kč

PŘEVOD PODÍLOVÝCH JEDNOTEK PROGRAMŮ INVESTOVÁNÍ PRO BĚŽNÉ A DODATEČNÉ BĚŽNÉ POJISTNÉ A PRO 
MIMOŘÁDNÉ POJISTNÉ

Poplatek za převod podílových jednotek 

provedení 1. a 2. převodu v pojistném roce 0 Kč 

provedení 3. a každého dalšího převodu v pojistném roce 100 Kč

provedení 3. a každého dalšího převodu v pojistném roce  
přes internetovou aplikaci Účet online 0 Kč

Automatická ochrana investice

Poplatek za automatický převod podílových jednotek 0 Kč

ZMĚNA ALOKAČNÍHO POMĚRU PRO BĚŽNÉ A DODATEČNÉ BĚŽNÉ POJISTNÉ A PRO MIMOŘÁDNÉ POJISTNÉ

Poplatek za změnu alokačního poměru pro běžné a dodatečné běžné pojistné a za změnu alokačního poměru pro mimořádné 
pojistné 

provedení 1. a 2. změny v pojistném roce 0 Kč

provedení 3. a každé další změny v pojistném roce 100 Kč

provedení 3. a každé další změny v pojistném roce  
přes internetovou aplikaci Účet online 0 Kč

OSTATNÍ POPLATKY

Poplatek za provedení odkupného z hodnoty pojištění vytvořené na základě zaplacení 
běžného a dodatečného běžného pojistného 300 Kč

Poplatek za provedení odkupného z hodnoty pojištění vytvořené na základě zaplacení 
mimořádného pojistného 0 Kč

Poplatek za písemný výpis aktuálního stavu hodnoty pojištění (na žádost pojistníka) 30 Kč

Poplatek za vystavení opisu pojistky (na žádost pojistníka) 30 Kč

Poplatek za opakované vystavení aktivačního klíče pro přístup do internetové aplikace 50 Kč

Poplatek za vystavení daňového potvrzení 50 Kč

Program VARIACE E Limit
BĚŽNÉ A DODATEČNÉ BĚŽNÉ POJISTNÉ

Minimální výplata z hodnoty pojištění vytvořené na základě zaplacení běžného  
a dodatečného běžného pojistného 3 000 Kč

Maximální počet výplat z hodnoty pojištění vytvořené na základě zaplacení běžného  
a dodatečného běžného pojistného v pojistném roce 1

Minimální zůstatek hodnoty pojištění vytvořené na základě zaplacení běžného  
a dodatečného běžného pojistného po provedení výplaty 5 000 Kč 

MIMOŘÁDNÉ POJISTNÉ

Minimální limit pro zaplacení mimořádného pojistného 500 Kč

Maximální limit pro zaplacení mimořádného pojistného není stanoven

Minimální výplata z hodnoty pojištění vytvořené na základě zaplacení mimořádného 
pojistného 1 000 Kč

Maximální počet výplat z hodnoty pojištění vytvořené na základě zaplacení 
mimořádného pojistného v pojistném roce 12

ZMĚNA POJIŠTĚNÍ

Lhůta od počátku pojištění pro předložení návrhu na změnu pojištění pojistníkem 3 měsíce

PŘEVOD PODÍLOVÝCH JEDNOTEK PROGRAMŮ INVESTOVÁNÍ PRO BĚŽNÉ A DODATEČNÉ BĚŽNÉ POJISTNÉ

Lhůta od počátku pojištění pro předložení návrhu na převod podílových jednotek 6 měsíců



3 | 3

ČSOB Pojišťovna, a. s., člen holdingu ČSOB
Masarykovo nám. 1458, Zelené Předměstí, 530 02 Pardubice
IČO: 45534306 | zapsána v obchodním rejstříku u KS Hradec Králové, spis. zn. B 567
Infolinka: 466 100 777 | www.csobpoj.cz | e-mail: info@csobpoj.cz

Účinnost od:Životní pojištění VARIACE E
Sazebník administrativních poplatků a limitů 14. 6. 2024

ZMĚNA ALOKAČNÍHO POMĚRU PRO BĚŽNÉ A DODATEČNÉ BĚŽNÉ POJISTNÉ

Lhůta od počátku pojištění pro předložení návrhu na změnu alokačního poměru 6 měsíců

AUTOMATICKÁ OCHRANA INVESTICE

Doba pro zahájení převodu dle odst. 10 čl. 13 Zvláštních pojistných podmínek pro 
investiční životní pojištění VARIACE E ze dne 1. 3. 2008 5 let

Podíl pro převod jednotek dle odst. 9 čl. 13 Zvláštních pojistných podmínek pro 
investiční životní pojištění VARIACE E ze dne 1. 3. 2008

20 % z každého převáděného programu 
investování (mimo Chráněný program 

investování) 

PLATEBNÍ PRÁZDNINY (POJIŠTĚNÍ BEZ PLACENÍ POJISTNÉHO)

Minimální výše hodnoty pojištění vytvořené na základě zaplacení běžného 
a dodatečného běžného pojistného pro přijetí návrhu na platební prázdniny 10 000 Kč

Lhůta od počátku pojištění pro předložení návrhu na platební prázdniny 48 měsíců

ZÁNIK POJIŠTĚNÍ

Minimální výše hodnoty pojištění vytvořené na základě zaplacení běžného 
a dodatečného běžného pojistného rozhodná pro zánik pojištění 500 Kč

SEZNAM FONDŮ VZTAŽENÝCH K PROGRAMŮM INVESTOVÁNÍ PRO BĚŽNÉ, DODATEČNÉ BĚŽNÉ A MIMOŘÁDNÉ POJISTNÉ

Programy investování Investiční fond, k němuž jsou vztaženy 
programy investování

Chráněný program investování pro běžné a dodatečné běžné pojistné a 
Chráněný program investování pro mimořádné pojistné

ČSOB Velmi opatrný,  
ISIN: BE6327055362

Růstový program investování pro běžné a dodatečné běžné pojistné a 
Růstový program investování pro mimořádné pojistné

ČSOB Odvážný,  
ISIN: BE6327054357

Dynamický program investování pro běžné a dodatečné běžné pojistné a 
Dynamický program investování pro mimořádné pojistné

ČSOB Velmi odvážný,  
ISIN: BE6327053342

Program investování Akciový mix pro běžné a dodatečné běžné pojistné a 
program investování Akciový mix pro mimořádné pojistné 

ČSOB Akciový,  
ISIN: 770000001170

GARANTOVANÝ PROGRAM INVESTOVÁNÍ

Zhodnocení garantovaného programu investování

– pro běžné a dodatečné běžné pojistné od 1. 5. 2009 2,40 % p. a.

– pro běžné a dodatečné běžné pojistné od 1. 7. 2013                 1,90 % p. a.

– pro běžné a dodatečné běžné pojistné  od 1. 7. 2015 1,30 % p. a.

– pro běžné a dodatečné běžné pojistné od 1. 12. 2021 0,80 % p. a.

– pro mimořádné pojistné od 1. 5. 2009 1,55 % p. a.

– pro mimořádné pojistné    od 1. 1. 2010 1,50 % p. a.

– pro mimořádné pojistné    od 1. 7. 2010 1,00 % p. a.

– pro mimořádné pojistné    od 1. 11. 2010 0,75 % p. a.

– pro mimořádné pojistné   od 1. 2. 2011                     1,25 % p. a.

– pro mimořádné pojistné    od 1. 1. 2012                     1,00 % p. a.

– pro mimořádné pojistné    od 1. 4. 2016                     0,80 % p. a.

– pro mimořádné pojistné od 1. 12. 2021 0,50 % p. a.


